ДУМА МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

четвертого созыва

                                                                  РЕШЕНИЕ
06.03.2020  года                                                                                          № 99
                                                                      пос. Мама

О  плане работы Думы Мамского городского поселения  четвертого созыва на 2020 год
     Заслушав и обсудив  перспективный план работы Думы Мамского городского поселения  четвертого созыва  на 2020 год, Дума Мамского городского поселения
                                                              Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Мамского городского поселения  четвертого  созыва на 2020 год (прилагается).
         2.   Утвердить график приема граждан депутатами Думы Мамского городского поселения  четвертого созыва (прилагается).
         3. Настоящее Решение опубликовать в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».

         4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Мамского городского поселения                                      А.В. Шумарин
Приложение

к решению Думы  от 06.03.2020 года № 99
Перспективный план

работы Думы Мамского городского поселения четвертого созыва на 2020 год
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Освещение деятельности Думы в средствах массовой информации
	Ежеквартально
	Председатель, депутаты Думы

	2.
	Встречи депутатов с избирателями
	Ежеквартально
	Депутаты Думы

	3.
	Участие в проведении массовых мероприятий, собраниях граждан
	По мере необходимости
	Депутаты Думы

	4.
	Прием граждан депутатами Думы
	Последний четверг месяца с 16.00 до 17.00 час.
	Депутаты Думы

                                                  Публичные слушания

	№№

	Наименование выносимого на публичные слушания вопроса

	Дата проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Мамского муниципального образования
	По мере необходимости
	Консультант администрации

	2.
	Об отчете об исполнении бюджета Мамского городского поселения за 2019 год
	Апрель
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	3.
	О проекте бюджета Мамского  городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов
	Ноябрь
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

                                       Проведение  заседаний комиссий

	№№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Заседания комиссии по бюджету, налогам и экономическому развитию
	По мере необходимости согласно плана работы комиссии
	Председатель комиссии

	2
	Заседания комиссии по социальной политике
	По мере необходимости согласно плана работы комиссии
	Председатель комиссии

	3
	Заседания комиссии по ЖКХ, благоустройству
	По мере необходимости согласно плана работы комиссии
	Председатель комиссии

                 Проведение очередных заседаний Думы по мере необходимости
	№№
	Наименование вопроса, выносимого на рассмотрение Думы
	Инициатор вынесения вопроса
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	О внесении изменений в бюджет Мамского городского поселения на 2020 год
	Глава поселения
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Мамского муниципального образования
	Глава поселения, депутаты Думы, иные субъекты права правотворческой инициативы, установленные Уставом
	Председатель Думы, консультант администрации

	3.
	Рассмотрение заключения контрольно-счетного органа по результатам плановых и внеплановых проверок
	Дума
	Председатель Думы,

комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	4.
	Принятие депутатских запросов
	Депутаты Думы
	Депутаты Думы

	5.
	О внесении изменений в правовые акты Думы Мамского городского поселения
	Председатель Думы, депутаты думы
	Председатель Думы

	6.
	О внесении изменений в Положения и Порядки, действующие на территории Мамского городского поселения и утвержденные нормативными правовыми актами Думы Мамского горождского поселения
	Глава поселения, председатель Думы
	Специалисты администрации

	7.
	О деятельности администрации Мамского городского поселения в сфере ЖКХ и деятельности жилищных управляющих кампаний на территории Мамского городского поселения
	Глава поселения
	Глава поселения, специалисты администрации

	8.
	Отчет главы поселения о хозяйственной деятельности администрации Мамского городского поселения за 2019 год
	Глава поселения
	Глава поселения, специалисты администрации

	9.
	Отчет о реализации муниципальных программ за 2019 год
	Глава поселения
	Глава поселения, специалисты администрации

	10.
	О дате отчета главы поселения перед населением, депутатов Думы перед избирателями
	Глава поселения, председатель Думы
	Глава поселения, председатель Думы

	11.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2019 год
	Глава поселения
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	12.
	Об информации о прохождении отопительного сезона 2019-2020 годов
	Глава поселения
	Глава поселения, директор ООО «МПКК», директор ООО «Теплоресурс»

	13.
	Об информации по подготовке объектов к эксплуатации в зимний период 2019-2020 годов
	Глава поселения
	Глава поселения, директор ООО «МПКК», директор ООО «Теплоресурс»

	14.
	О ходе выполнения муниципальных программ
	Глава поселения, председатель Думы
	Специалисты администрации

	15.
	Об информации о работе администрации по наполнению и исполнению бюджета Мамского городского поселения за 2 полугодие 2019 года
	Глава поселения, председатель Думы
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	16.
	О готовности объектов ЖКХ к работе в зимний период 2020-2021 годов
	Глава поселения, председатель Думы
	Глава поселения, директор ООО «МПКК», директор ООО «Теплоресурс»

	17.
	О проекте бюджета Мамского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	Глава поселения
	Главный специалист по финансовой и налоговой политике, комиссия по бюджету, налогам и экономическому развитию

	18.
	Отчет о проделанной работе, финансово-хозяйственной деятельности ресурсоснабжающих предприятий по подготовке к очередному отопительному периоду
	Глава поселения
	директор ООО «МПКК», директор ООО «Теплоресурс», МУП «Мамское ЖКХ»